
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Суслонгерская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№ 48 от 08.11.2023 года 

 

О создании экспертных комиссий для проведения экспертизы заочного и очного  

этапов IV Республиканской научно-практической конференции «Восхождение»:  

проектно-исследовательская деятельность как один из инструментов профилизации 

 

С целью создания условий, стимулирующих развитие интеллектуального творчества учащихся 

посредством вовлечения их в интеллектуальную деятельность, мотивации педагогов к научно-

методической деятельности на основании «Положения IV республиканской научно- практической 

конференции «Восхождение» проектно-исследовательская деятельность как один из инструментов 

профилизации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Утвердить экспертные комиссии в следующем составе: 

Секция «Начальные классы №1» и «Начальные классы №2» 

1. Ильдюкова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов, МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с. Кокшайск». 

2. Ошуева Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов МОБУ «Средняя общеобразователь-

ная школа п. Силикатный». 

3. Григорьева Алина Николаевна, учитель начальных классов, МОУ «Мамасевская средняя обще-

образовательная школа». 

4. Мингазова Розалия Радиковна, учитель начальных классов, МБОУ «Параньгинская СОШ» 

5. Васильева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, МОУ «Суслонгерская средняя об-

щеобразовательная школа». 

6. Парсаева Диана Сергеевна, учитель начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа№1» г. Йошкар-Ола. 

7. Ганичева Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов,  МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа№31» г. Йошкар-Олы. 

8. Каримова Альфира Идрисовна, учитель начальных классов, МБОУ «Параньгинская СОШ» им. 

Б.Р.Ахматьянова. 

9. Курбанова Лилия Радиковна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа№31» г. Йошкар-Олы. 

10. Васильева Валентина Ивановна, учитель начальных классов, МОУ «Суслонгерская средняя 

общеобразовательная школа». 

11. Жданова Любовь Александровна, учитель начальных классов, МОУ «Суслонгерская средняя 

общеобразовательная школа». 

Секция «Краеведение». «История» 

1. Желонкина Светлана Евгеньевна, директор МОУ «Суслонгерская СОШ», учитель обществозна-

ния. 

2. Полянина Светлана Юрьевна, учитель истории и обществознания, МОБУ «СОШ 

п.Силикатный». 

3. Виногоров Владислав Владимирович, учитель истории и обществознания,  МОУ «Шелангер-

ская средняя общеобразовательная школа». 

4. Гриненкова Софья Михайловна, учитель истории и иностранных языков , МОУ «Суслонгерская 

СОШ». 

Секция «Математика. Физика» 

1. Козлов Александр Валерьевич, учитель физики, ОБЖ, технологии, МОУ «Суслонгерская 

СОШ». 

2. Шишигина Наталья Анатольевна, учитель математики и физики, МОБУ «Средняя общеобразо-

вательная школа п.Силикатный» Медведевского района.  

3. Самикова Светлана Ильинична, учитель математики, МОУ «Шелангерская СОШ». 

4. Александрова Людмила Николаевна, учитель физики и математики, МОУ «Мамасевская сред-

няя общеобразовательная школа». 



Секция «Филология» 

1. Виногорова Марина Святославовна, учитель русского языка и литературы МОУ «Шелангер-

ская средняя общеобразовательная школа» . 

2.Никифорова Ольга Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Суслонгерская 

СОШ». 

3. Никитина Людмила Анатолиевна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Красногорская 

СОШ №2». 

4. Беляева Марина Витальевна, учитель русского языка и литературы, МОУ «Средняя школа №1» 

города Волжска Республики Марий Эл. 

5. Бакшаева Ирина Валерьевна, русского языка и литературы, МОУ «Суслонгерская СОШ». 

Секция «Биология. Химия» 

1. Бородина Лилия Сергеевна, учитель химии, биологии,  МОУ "Суслонгерская СОШ". 

2. Аксенова Татьяна Александровна, учитель биологии и химии, МОБУ «Средняя общеобразова-

тельная школа п.Силикатный». 

3. Яранцева Татьяна Ивановна, учитель биологии, географии, МОУ "Суслонгерская СОШ" 

4. Федорова Ирина Васильевна, учитель биологии и химии, МОУ «Шелангерская СОШ». 

Секция «Дополнительное образование» 

1. Михеева Наталия Владимировна, учитель технологии и ИЗО, МОУ «Суслонгерская средняя 

общеобразовательная школа». 

2. Орлова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования, МАУ ДО СОК «Жемчужи-

на»  

3. Щеглова Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования, МОУ «Суслонгерская 

СОШ». 

4. Шишкина Валентина Владимировна, педагог дополнительного образования, МУ ДО «Красно-

горский ДТ». 

Секция «Информатика, 3Д технологии 

1.Облопова Елена Николаевна, учитель математики и информатики, МОУ «Суслонгерская средняя 

общеобразовательная школа». 

2. Акимова Олеся Владимировна, учитель математики и информатики, МБОУ «Средняя  общеоб-

разовательная школа №31» г.Йошкар-Олы. 

3.Соколов Алексей Геннадьевич, инженер, ООО «Марийские 3Д технологии». 

Секция «Иностранные языки» 

1. Садовина Людмила Вениаминовна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 г. Йош-

кар-Олы» учитель иностранного языка. 

2. Валько Лариса Геннадьевна, учитель иностранного языка, МОУ «Суслонгерская СОШ». 

3. Киндулкина Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка, МОБУ «Средняя общеобразова-

тельная школа п.Силикатный». 

4. Иванова Светлана Витальевна, учитель иностранных языков, МОУ «Шелангерская СОШ». 

 

II. Экспертной комиссии провести экспертизу работ в срок до19ноября 2023  года и результаты от-

править на электронный адрес: voshog2020@mail.ru. 

III. Экспертной комиссии очного этапа подвести итоги и определить победителей и призеров НПК 

23.11.2023года 

IV.  Итоги разместить на сайте  ОУ до 02.12.23 года. 

V. Контроль за исполнением приказа возложить на Яранцеву Т.И., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор МОУ Суслонгерская СОШ»                                      С.Е.Желонкина 

mailto:voshog2020@mail.ru

